149* bis attulit plurimum consolationis, etcomunem om
nium trislitiam in amplissimum convertii gaudiuni. 
Quam Maiestati Vestra in primis pro nostro in eam 
fraterno amore significare voluimus ; pro comporto 
namque habemus quod Maiestas Vestra eadem ipsam 
victoriam, pro suo solilo et vere paterno in nos et 
res nostras affeclu, lietissimo et gratissimo animo 
est acceplura. Et rogamus magnopere Maieslatem 
Vestram dignetur bis nostris et rei Christiana; tam 
lietis successibus una cum serenissima suis liberis, 
nepotibusque nostris carissimi, ac universo senato 
regnorum suorum populisque ac gentibus sibi subìe- 
clis loetari, et agere gratias Domino Deo, qui con- 
versus tandem erexit brachiuin Christi sui et visitare 
nos gratia sua dignatus est. Jam arcem Dambrovo- 
no de manibus eorumdem eripuimus, speramusque 
fore, quod brevi Smolensko et roliquas arces no
stras dudum amissas recuperabimus, et injurias no- 
bis et subditis nostris illatas ulciscemur. Urgere 
enim et bello prosequi hostem fidifraguin et perju- 
rum, Deo adjuvante, decrevimus, et ne spirare qui- 
dem ipsum aut vires colligere patiemur. Qui despe- 
rans iam de rebus suis post acceptam tam magnani 
cladem suorum, ex Smolensko paucis admodum ibi 
relictis prasidiis in Moscoviam fugissc dicitur. Co- 
mendamus nos ex animo Maiestati Vestra, quam una 
cum serenissimis liberis nepotibusque nostris caris- 
simis, felicissime valere desideramus.

Data in castris apud Burisson, 12 Seplcmbris 
anno Domini MDX1I11. Regni nostri anno octavo.

*150 Exempt uni litterarum regis Polonie ad 
illustrem dommam Helisabetam ejus sororem.

Sigismundus Dei gratia rex Polonie, magnus 
dux Lithuaniac, Russie Prussiaeque, etc. dominus et

haeres, illustrissima; principi et domili® Ilolisabeth 
eadem gratia regnicula; Polonia: germana; nostra 
carissima;, salutem et fraternis amoris continue in- 
crementum.

Illustrissima princeps et domina germana 
nostra carissima.

Deo auspice, qui in se sperantes unquam de- 
scrit et confundit manus liliorum alienorum, exer- 
cilus nosier, quod nobis dominiisque nostris et rei 
christiana; felix faustumque sit, die nativilatis Bea
ta; Maria; proximo praterito, ocloginla milia Mosco- 
vitorum una acie fudit fugavitque, quorum triginta 
milia sunt coesa, octo stimmi et principes et eorum 
vayvo dae et consiliarii, triginta seplcm duces, ha- 
rones et oflìciales, cum aliis mille quingentis nobi
libus capti. Ucce tam illustris ac multis sacculis 
memoranda victoria, quemadmodum hostilem au
daciam et improbos conatus fregit, ac vehementer 
conterruit, ita nobis attulit plurimum consolationis 
et comunein, omnem trislitiam in amplissimum 
gaudium convertit. Quam Vestra Illustrissima; Do
mination pro nostra in earn singular) benivolentia 
censuimus sìgnificandum, et significami; pro com
porto namque habemus, quod Vestra Illustrissima 
Dominalio eamdem ipsam vicloriam, pro suo in 
nos et res nostras affeelu, Indissimo et gratissimo 
animo est acceplura. Iam arcem Dambrovono de 
manibus eorumdem hoslium eripuimus, speramus
que fore, quod brevi et Smolensko et roliquas ar
ces nostras dudum amissas recuperabimus, et in
jurias nobis et' subditis nostris illatas ulciscemur. 
Urgere lamcn et bello persequi hoslem nostrum,
Deo Optimo adjuvante, decrevimus, et nec respi
rare quidern ipsum aut vires colligere patiemur.
Qui desperans iam de rebus suis et post acceplam 
tam magnani suorum cladem, et Smolensko pau
cis admodum illis prasidiis relielis in Moscoviam 
fugisse dicitur. Bene valeat Vestra Illustrissima 
Dominalio, nosque, ut consuevit, in suis oralioni- 
bus habeat coinmendatos, et pro nostris tam loclis 150* 
successibus, ita ut par est, Domino Deo gratias 
agat. Data in castris apud Boriscbono feria lertia 
proxima ante feslum Exallationis Sancta; Crucis, 
anno Domini 1514, regni nostri octavo.